



روزنامه مزایده مناقصه



اینترنت همراه هدیه دولت از ۱۲ دی فعال می‌شود

صفحه ۲

نرخ عوارضی قطعه دوم آزادراه تهران- شمال هنوز تأیید نشده است

صفحه ۴

رئیس انجمن صنعت لاستیک دستاوردهای صنعت لاستیک با قیمت گذاری دستوری بر باد رفت

صفحه ۵

معدن مس کرور با برگزاری مزایده پس از سال‌ها انتظار، فعال می‌شود

صفحه ۶

لزوم حمایت بانک‌ها از طرح‌های پتروشیمی

صفحه ۷

تعرفه اینترنت ۳۴ درصد افزایش یافت

اپراتورها شروط رگولاتوری را پذیرفتند



صفحه ۲

افزایش حقوق‌ها با تورم همخوانی ندارد حقوق کارگران از کارمندان بیشتر می‌شود؟

صفحه ۱

۱۵ درصد از جمعیت شهری تحت پوشش 5G قرار می‌گیرند

صفحه ۲

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد تأمین ۵۳ هزار هکتار زمین در طرح نهضت ملی مسکن

صفحه ۴

موتور خلق بدهی در صنعت برق چگونه از کار می‌افتد؟

صفحه ۸

سؤال روز

افزایش حقوق‌ها با تورم همخوانی ندارد

حقوق کارگران از کارمندان بیشتر می‌شود؟



اینکه نباید فرآیند تعیین دستمزد کارگران را به حقوق کارگران گره بزنیم، گفت: در صورتی که تلاش بر این است که تعیین دستمزد کارگران به حقوق کارمندان گره بخورد، از مجلس انتظار داریم به اندازه تورم حقوق کارمندان و کارکنان دولت را افزایش دهد تا این افزایش شامل حال کارگران نیز بشود. باقری ادامه داد: در بحث دستمزد غیر از افزایشی که سال گذشته اعمال شد و درصداً اندکی بود، معتمد اگر همان سید معیشت سال گذشته

از زمانی که دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، افزایش حقوق ۱۸ تا ۲۰ درصدی را برای کارمندان مقرر کرده، سر و صداهای بسیاری بلند شد. در واقع افزایش حقوق پیشنهادی دولت هیچ نسبتی با تورم فزاینده کشورمان ندارد و بدتر از همه اینکه رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز ابی را روی دست همه ریخت و اعلام کرد که دولت توان افزایش این رقم را ندارد! این مسئله باعث نگرانی بیشتری در بین کارگران شد، زیرا معمولاً حقوق کارگران متأثر از حقوق کارمندان دولت بالا می‌رود حال آنکه آنان از مزایای بسیار بیشتری نسبت به قشر کارگران برخوردار هستند. حالا قشر بزرگ کارگران چشم‌انتظار نشست شورای عالی کار با نمایندگان هشتاد تا بیست، حقوق آنان چقدر افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین شورای عالی کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است هر سه‌ماه پیش از شروع سال جدید، حداقل دستمزد کارگران را مشخص و به واحدهای مشمول قانون کار کشور ابلاغ کند تا کارفرمایان براساس تصمیمات مربوطه به اجرای حقوق و مزایای برادرند. حال از آن جایی که این جلسه معمولاً در ماه‌های منتهی به سال تشکیل می‌شود، تکلیف آن فعلاً مشخص نیست و در حال‌های از ابهام است!

افزایش حقوق کارگران و کارمندان به اندازه تورم در همین رابطه، رئیس کمیته مزد شورای عالی کار، با بیان اینکه فرآیند تعیین دستمزد کارگران با حقوق کارمندان متفاوت

را مبنای قرار دهیم حدود ۲۴ درصد تورم امسال به آن خورده است. قانون چه می‌گوید؟ نگاهی اجمالی به قوانین جاری کشور نشان می‌دهد که تعیین میزان افزایش حقوق چندان هم بدون ضابطه نیست که دولت و مقامات دولتی هر طور صلاح بدانند، بتوانند در مورد آن تصمیم‌گیری کنند. اگر قانون اجرا شود و ناظران اجرای قانون نسبت به عدم اجرای آن حساس باشند و متخلفین را مجازات کنند، می‌توان منتظر یک تصمیم منطقی و قانونی بود و گر نه تراژدی سالیان متمادی تکرار خواهد شد. براساس ماده ۱۵۰ قانون برنامه چهارم توسعه کشور، دولت موظف است حقوق کارکنان و بازنشستگان را متناسب با تورم افزایش دهد. اگرچه این ماده قانونی در برنامه پنجم و ششم صریحاً نشده است اما در ماده ۲۸ برنامه ششم - که اکنون نیز هنوز جاری است - دولت موظف است در حدود اعتبارات هزینه‌ای سالانه و متناسب با نرخ تورم نسبت به تعیین ضریب حقوق کارکنان دولت در لایحه بودجه سنواتی اقدام کند. در مورد کارگران نیز ماده ۳۱ قانون کار تصریح می‌کند که: حداقل مزد کارگران با توجه به درص

حرف‌های خودی و بی‌خودی



خود کرده را تدبیر نیست!

بعد از چندین ماه رکوردزنی آلودگی هوا در شهر اصفهان، بالاخره نشانه‌هایی از اینکه مسئولین مربوطه، متوجه این موضوع شده‌اند، دیده می‌شود که واقعیتش را بخواهید جا دارد یک صبح‌بخیر مبسوط یا ساعت خواب مشروح خدمت این بزرگواران عرض نمایم، البته اگر این نشانه‌ها واقعی باشد و صرفاً برای ادای ظاهر تکلیف و تلطیف مطالبات و دغدغه‌های خلق... و در کم مصیبت و فاجعه رخ داده باشد. به هر حال کار آنقدر بالا گرفته است که در برخی اوقات، فقط شهر اصفهان و یا حتی کلانشهر اصفهان درگیر آلودگی نیست و وسعت آلودگی شاید ۱۰ تا ۲۰ درصد کل مساحت استان را درگیر خود می‌کند، مساحتی به اندازه کل کشورهای گوگولی مگولی حاشیه خلیج فارس، که به نظر می‌رسد متولیان و مدیران استانی باید مراتب را با مسئولین گدیس در میان بگذارند تا حداقل این حد از قابلیت و کفایت و وسعت آلودگی، ثبت بشود و در کنار نصف جهان، گنبدهای فیروزه‌ای و پایتخت فرهنگی و هنری و این القاب دودستی پیش پا افتاده، از دست‌رنج و هنر نامی عزیزان، یادی و یادگاری ماندگار و اصیل و فاخر در فرهنگ و تاریخ این سرزمین، بماند!

در خبر است که مسئولین و الامقام گرانسنگ فرمایش کرده‌اند که موضوع آلودگی هوای اصفهان در قالب قانون حمایت از اجرای هوای پاک باید در نگاه کلان و در جایگاه هیئت دولت مطرح و راه‌حل جدی برای کاهش آلودگی اصفهان اندیشیده شود! (یک تریلی نمی‌تواند این عنوان بسط و مسیر بر طمطراق و نقشه‌راه بی‌پایان را با خود بکشد) واقعا انسان نمی‌داند در مقابل این حجم از همت و تلاش و آن تابی و وقت‌شناسی و جدیت و کلی چیز دیگر، سسر تعظیم فرود بیاورد یا غبار غم بر چهره نشانده به گوشه‌ای خزیده، زانوان را محکم در بغل فرود کرده و به کم‌کاری و ترک‌فعل و قول و وعده‌های بی‌زمین مانده و بی‌خیالی و... خودش، خودشان، خودی‌هایشان و بی‌خودی‌هایمان، در اندیشه فرو رفته و در عمق ناگجاآباد در روزگار گل و بلبلای توهمی، غرق شود!

خواسستم از همین تریبون خدمت بزرگواران دلسوز و مدیران مسئول، عرض نمایم که اجازه بفرمایند قول و وعده‌های قبلی مثل بازگشت آب به زاینده‌رود و مقابله با فرونشست زمین، که به خوبی به آن عمل شده و در مراحل پایانی است و آنقریب است که محیط‌زیست طغیان نموده و زمین، نیمی از شهر اصفهان را بلعیده، ذرات سمی و خطرناک گاوخونی استان اصفهان و همه استان‌های همجوار را مسورد عنایت قرار داده و کشاورزان به طور کامل به خاک سیاه نشینند، به‌طور اکمل تکمیل شود، بعد به سراغ مقابله و رفع آلودگی هوا بروند، به هر حال استان‌های دیگر هم حق دارند در ذیل توجهات و الطاف مسئولین امر قرار گرفته و سهمی از عنایات خاصه و اهتمام دولت کریمه داشته باشند و نباید همه امکانات و فرصت‌ها در اختیار استان بر خورداری مثل اصفهان قرار گیرد!

خدمت شریف با سعادت‌تان عرض می‌کنیم که از قدیم گفته‌اند، خود کرده را تدبیر نیست و اگر عزیزان مسئول و مدیر فرمایند، خلق... و ثمن‌ها و تشکلهای مردمی، با کمک همین قوانین و مقررات بر زمین مانده و در کنار همت و همراهی خودشان و ایضا مسئولین قضایی و حقوقی، برای حل مشکلات شهر و دیارشان بدون دغدغه و مانع، با پیش بگذارند، خیلی چیزها و اوضاع بهتر از این شرایط دست‌ساز خواهد شد!

راستی تا یادمان نرفته عرض می‌فرمایند هزار وعده خوبان، یکی وفا نشود و بر همین سیاق، آن قول وزارت کریمه نیسرو جهت حل مشکل آب استان و حبابه کشاورزان و محیط‌زیست که بیش از دو سال قبل وعده داده شده بود خیلی سریع و فریب‌الوقوع، محقق شود، آندری دچار فرقتی و فراموشی شده است که عجالتاً با آن کاری نداریم، ولی روز شمار قرار جدید و وعده شروع پیمایش آب از کوهرنگ ۳ وزیر محترم نیرو، در حال نزدیک شدن به عدد صفر است تا معلوم شود که این بار باید به سراغ کدام یک از سخنان نفخ و ضرب‌المثل‌ها برویم...

هوشنگ خان

وزیر کشور: برخی همسایگان با سخنان واهی روابطشان با ایران را خدشه‌دار نکنند

و نباید دیگر این سخنان تکرار شود. وزیر کشور در پایان خاطر نشان کرد: کشورهای همسایه باید حواستان باشد که با این حرف‌ها روابطشان را با کشور بزرگی چون ایران دچار خدشه نکنند.

رابطه با جزایر گرفته می‌شود، سخنانی باطل است که قبلاً هم گفته می‌شد. وزیر کشور، عنوان کرد: این مسائل جهت برهم زدن روابط کشورها بازگو می‌شود و باید دقت کنند و بدانند که صدام نیز از این حرف‌ها می‌زد

نیمه‌تمام در جزیره وجود دارد که به‌زودی تکمیل و تحویل مردم شریف جزیره خواهد شد. وی با اشاره به بیانیه اخیر روسیه و کشورهای عربی در رابطه با جزیره بوموسی، گفت: اظهاراتی بی‌پایه، واهی و باطلی که در

ظهر پنجشنبه هفته گذشته در حاشیه سفر به جزیره بوموسی در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: در تلاش هستیم مشکلات موجود در جزیره بوموسی را در اسرع وقت رفع کنیم و کمبودها برطرف شود. یک‌سری از منازل

وزیر کشور دولت سیزدهم گفت: کشورهای همسایه باید حواستان باشد که با حرف‌های واهی در رابطه با جزایر سه‌گانه روابطشان را با کشور بزرگی چون ایران دچار خدشه نکنند. به گزارش مهر، احمد وحیدی، وزیر کشور،

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



نسخه الکترونیکی رایگان است

ویژه فونیر و میزرا نخوه تملک اراضی توسط دولت



